2
[image: Герб ЛО чёрно-белый]

КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___ августа 2025 года № ___

О внесении изменений в приказ комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 21 февраля 2023 года № 4

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в услуги и (или) работы, входящие в число услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, который сформирован исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, и которые включены в перечень, указанный в части 1
статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, утвержденные приказом комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области
от 21 февраля 2023 года № 4, следующие изменения:
1.1. В столбце 3 пункта 4:
 после строки: «Замена покрытия кровли» дополнить строками следующего содержания: «Устройство дополнительного слоя гидроизоляции между плитой покрытия и стяжкой. Сплошная приклейка пароизоляционного слоя к несущей конструкции», «Устройство системы антиобледенения»;
после строки: «Установка и(или) восстановление имущества, демонтированного или разрушенного вследствие технологических и конструктивных особенностей ремонтируемых (заменяемых) конструкций, установленных по строительному проекту многоквартирного дома» дополнить строкой следующего содержания: «Восстановление элементов благоустройства прилегающих территории и тротуаров, поврежденных или разрушенных в ходе выполнения работ, необходимых при проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель комитета                                                                             Е.С. Мищеряков
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg